## **Produktsicherheitsinformationen**

## Kompakt-Zählwaage KERN CXB

Hersteller/Verantwortliche Person: Kern & Sohn GmbH, Ziegelei 1, 72336 Balingen, Deutschland E-Mail: info@kern-sohn.com

Bitte beachten Sie die technischen Daten der Artikel!

Artikelnummern: 38899, 38898, 38897, 38896

## Sicherheitshinweise:

- Die Waage nicht über der maximalen Traglast belasten (3 kg, 6 kg, 15 kg, 30 kg).
- Sicherstellen, dass die Plattform vor der Nutzung sauber und trocken ist.
- Die Waage vor Feuchtigkeit, extremen Temperaturen und Stößen schützen.
- Die Waage sollte nur gemäß den betrieblichen Anweisungen und Spezifikationen benutzt werden.
- Akku vor vollständiger Entladung schützen, um eine Überlastung zu vermeiden.
- Haftungsausschluss für Schäden durch unsachgemäßen Gebrauch.
- Wartungs- und Reparaturarbeiten dürfen nur von autorisierten Fachkräften durchgeführt werden.
- Herstelleranweisungen vor Gebrauch lesen.
- Achten Sie darauf, dass die Waage auf einer stabilen und ebenen Fläche steht.
- Verwenden Sie nur das empfohlene Netzteil.
- Die Waage ist nicht für die Verwendung durch Kinder ohne Aufsicht geeignet. Halten Sie Kleinteile von Kindern fern, um Erstickungsgefahr zu vermeiden.
- Beachten Sie die geltenden Sicherheitsvorschriften zum Umgang mit elektrischen Geräten.
- Das Gerät darf nicht in feuchter Umgebung oder in der Nähe von Wasser verwendet werden, um Stromschläge zu vermeiden.